
 

  
  

 

 

GAL NEBRODI PLUS 
 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Associazione GAL Nebrodi Plus 
Sede operativa: Viale Rosario Livatino snc 

98078  Tortorici(ME)                  Tel./Fax 0941 4231210 
e-mail: galnebrodiplus@alice.it http://www.galnebrodiplus.it 

Cod. fisc./P. IVA 02740780834 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI PIANO 

 

N° 05/2014 DEL 07/07/2014 
 

OGGETTO: Approvazione Verbale di Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di 

gara, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del Codice, per “PROCEDURA NEGOZIATA PER LA 

FORNITURA DI ATTREZZATURE INFORMATICHE, VIDEO E SOFTWARE AL GAL 

NEBRODI PLUS.” 

CUP: G57E11000190007 -- CIG: ZF50FA627D 

 

Il sottoscritto ing. Antonino Scorza Responsabile di Piano del GAL Nebrodi Plus e Responsabile 

del Procedimento in oggetto 

 

PREMESSO 

 che con Delibera di Consiglio Direttivo del 09/06/2014 si è stabilito di procedere alla 

fornitura di attrezzature informatiche, video e software per gli uffici della sede operativa di 

Tortorici impegnando la somma di € 11.200,00 a valere sulla Mis. 431A del PSL 

“NebroIdee”; 

 che con la medesima delibera è stato nominato Responsabile del Procedimento il sottoscritto 

ing. Antonino Scorza; 

 che con propria determina n. 04/014 del 10/06/2014 il RdP considerato che ai fini 

dell'economicità e della trasparenza dell'azione amministrativa del GAL ha ritenuto 

opportuno ricorrere alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara , ai 

sensi dell’art. 122, comma 8 del Codice, con il criterio del prezzo più basso, da applicare 

all’importo a base d’asta, ai sensi degli artt. 82, 86, 87 e 88 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.. 

ed ha approvato lo schema di lettera di invito e gli allegati da inviare ad almeno 5 operatori 

economici; 

 che in data 27/06/2014 con protocolli dal n. 611 al 615 sono state invitate, tramite pec 5 

operatori del mercato locale di cui 3 inseriti nell’Albo dei Fornitori di beni e servizi del 

GAL e 2 selezionati tra le ditte presenti sul territorio, secondo il criterio di trasparenza, 

parità di trattamento e rotazione; 

mailto:galnebrodiplus@parcodeinebrodi.it
http://www.vasteseinn.it/


 

  
  

 

 

GAL NEBRODI PLUS 
 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Associazione GAL Nebrodi Plus 
Sede operativa: Viale Rosario Livatino snc 

98078  Tortorici(ME)                  Tel./Fax 0941 4231210 
e-mail: galnebrodiplus@alice.it http://www.galnebrodiplus.it 

Cod. fisc./P. IVA 02740780834 

 che a seguito di tale procedura entro il termine per la ricezione delle offerte sono pervenute 

offerte e. pertanto, in data 04/07/2014 è stata celebrata la gara de quo; 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1. di approvare il verbale relativo alla gara in oggetto datato 04/07/2014, allegato sotto il sub 1) 

alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di aggiudicare, in via provvisoria, l'affidamento della fornitura in oggetto alla ditta “Il Punto 

Informatico di Alesci Nicola” - Via Consolare Antica, 227 - 98071 CAPO D’ORLANDO (ME); P. 

I.V.A. 01576350837 che ha offerto il ribasso del 2,45 % per l'importo di Euro 10.949,01 al netto del 

predetto ribasso offerto, e comprensiva di I.V.A. come previsto per legge.; 

3. di subordinare l’affidamento della fornitura alla verifica positiva del possesso, in capo alla 

ditta aggiudicataria provvisoria, dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla 

documentazione di gara. 

 

  Il Responsabile di Piano         
                Ing. Antonino Scorza 

          (firmato) 

 

 

mailto:galnebrodiplus@parcodeinebrodi.it
http://www.vasteseinn.it/

